

PLAN DE INVERSION

PROYECTO

Leer es Crear

LIDER DEL PROYECTO

SENAYDA GARCIA HOYA

E-mail

segaho15@hotmail.com

[illegible]

Recursos necesarios – presupuesto

Descripción	Cantidad	Valor unitario	Valor total
Cuentos impresos	20	\$ 25.000	\$ 500.000
Fichas de lectura	100	\$ 2.000	\$ 200.000
Tapete de lectura	2	\$ 70.000	\$ 140.000
Disfraces	20	\$ 60.000	\$ 1.200.000
Títeres	10	\$ 10.000	\$ 100.000
Teatrino	1	\$ 200.000	\$ 200.000
Impresora	1	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000
Comics	20	\$ 10.000	\$ 200.000
Comics para Colorear	20	\$ 10.000	\$ 200.000
Fábulas	20	\$ 15.000	\$ 300.000
Estantes	2	\$ 130.000	\$ 260.000
Libros de lectura	20	\$ 25.000	\$ 500.000
Obras literarias juveniles	20	\$ 25.000	\$ 500.000
Juego de Micrófonos inalámbricos	1	\$ 400.000	\$ 400.000
Cabinas de Sonido	1	\$ 500.000	\$ 500.000
1 pc portátil	1	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000
1 video Beam	1	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000
	TOTAL		\$ 9.700.000

PRESUPUESTO:

ELEMENTO	CANTIDAD	Vr UNITARIO	Vr TOTAL
Tiple Colombiano Electroacústico.	1	\$ 500.000	
Tiple requinto Colombiano Electroacústico.	1	\$ 500.000	\$ 500.000
Guitarra Electroacústica Con Micrófono Activo Mas Afinador	1	\$ 315.000	\$ 315.000
Instrumento Musical - Guacharaca En Madera	1	\$ 40.000	\$ 40.000
Timbal Latino Boss 14-15 Base + Campana + Jamblock Rojo-azul	1	\$ 790.000	\$ 790.000
Micrófono Shure SV100 vocal dinámico color negro	1	\$ 130.000	\$ 130.000
Mezclador De Audio Profesional De 8 Canales	1	\$ 700.000	\$ 700.000
Cabina Activa 15 Beta Three N15a 400w	1	\$ 2.203.000	\$ 2.203.000
Cable De Línea para instrumento 6 m	1	\$ 40.000	\$ 40.000
Computador	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
Audífonos diadema	1	\$ 50.000	\$ 50.000
		TOTAL	\$ 6.768.000,00

PLAN DE INVERSION**PROYECTO**

Sonidos de Nuestra Tierra: Un Viaje por la Música Tradicional

LIDER DEL PROYECTO

GONZALO CACERES BAUTISTA

E-mail

gonzalomutiscua@gmail.com

OBJETIVOS	METAS	ACTIVIDADES	RECURSOS	TIEMPO	RESPONSABLES
Dotar con Instrumentos musicales tradicionales: guacharaca, timbales, requinto, tiple, guitarra (adaptados a las necesidades actuales, amplificados), para la viabilidad del proyecto	En dos meses se tendrán Comprados al menos 1 instrumento musical de cada uno de los siguientes: guacharaca, timbales, requinto, tiple, guitarra	realización de cotizaciones compra de los instrumentos identificados	\$ 2.145.000	2 meses	Líder del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres
Dotar de elementos necesarios para el desarrollo del proyecto asegurando calidad de aprendizajes	Compra de los siguientes materiales y elementos que constituyen la necesidad del proyecto: micrófonos, amplificadores, cables para los instrumentos en un plazo de 3 meses	Realización de cotizaciones compra de los instrumentos identificados	\$ 870.000	5 meses	Líder del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres
Dotar al centro de interés con equipos como: Cabina Activa 15 Beta Three N15a 400w, Computador y Audífonos diadema	Dotación de los siguientes equipos para el centro de interés en un plazo no mayor a 3 meses	Realización de cotizaciones compra de los instrumentos identificados	\$ 4.253.000	3 meses	Líder del proyecto director Consejo directivo Consejo de padres

PLAN DE INVERSION					
PROYECTO	Implementación del servicio educativo en primera infancia en el C.E.R Sucre.				
LIDER DEL PROYECTO	LUIS FERNANDO GALVIS GELVEZ	E-mail	colsajo1993@gmail.com		
OBJETIVOS	METAS	ACTIVIDADES	RECURSOS	TIEMPO	RESPONSABLES
Realizar mantenimiento al aula destinada para el funcionamiento de los ciclos de primera infancia	En dos meses, el aula destinada para el funcionamiento de los ciclos de primera infancia estará al 100% mejorada para su uso después de recibidos los	1- Pintar los muros, puertas y ventanas al interior y exterior del aula 2- Mejoramiento de las	\$ 1.000.000	2 meses	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres
Adecuar la zona lúdica para la sana diversión de los estudiantes matriculados en los niveles de educación de primera infancia	En cinco meses estará adecuada al 100% la zona lúdica para los estudiantes de primera infancia	1- explanación del espacio a mejorar. 2- diseño del plano (intervencion de planeacion municipal) 3- adquisición demateriales a	\$ 2.384.500	5 meses	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres Planeacion
Dotar del aula para los rincones de aprendizaje para la atención en el programa de primera infancia.	En dos meses estarán conformados y debidamente dotados los rincones de aprendizaje en un 100% .	1. Ubicación de los espacios en el aula para los rincones de aprendizaje según las características. 2- Acondicionamiento del espacio físico en cada rincón de aprendizaje 3- Dotación de los espacios según el rincón de aprendizaje.	\$ 3.000.000	2 meses	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres

PRESUPUESTO

PROYECTO: COREOGRAFIAS CON EL ALMA
 LIDER DEL PROYECTO: DEYANETH MEDINA PARADA

CANTIDAD	ELEMENTO	tallas	Vr UNITARIO	Vr TOTAL
10	Faldas bambuco	Xs, S, M,	\$ 80.000	\$ 800.000
10	Faldas cumbia	Xs, S, M,	\$ 80.000	\$ 800.000
10	Faldas golos de colores	Xs, S, M,	\$ 50.000	\$ 500.000
20	Blusas para danzas tradicionales	Xs, S, M,	\$ 40.000	\$ 800.000
10	Blusas golos de colores	Xs, S, M,	\$ 30.000	\$ 300.000
10	Alpargatas decoradas para niñas	Entre 30 y 36	\$ 10.000	\$ 100.000
10	Camisas para niño	Xs, S, M,	\$ 40.000	\$ 400.000
10	Pantalones para niño	De la 6 hasta la 10	\$ 40.000	\$ 400.000
10	Alpargatas	Entre 30 y 38	\$ 10.000	\$ 100.000
10	Pañoletas	Xs, S, M,	\$ 5.000	\$ 50.000
10	Canastos decorados para baile		\$ 30.000	\$ 300.000
10	Adornos para cabello		\$ 15.000	\$ 150.000
20	Metros de cintas de colores		\$ 3.000	\$ 60.000
10	Machetes accesorios de niños		\$ 20.000	\$ 200.000
30	Blusas contramarcadas	Xs, S, M,	\$ 40.000	\$ 1.200.000
5	CDs o memorias USB con música para danzas		\$ 30.000	\$ 150.000
1	Computador		\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
1	Parlante o equipo de sonido		\$ 1.000.000	\$ 1.000.000

\$ 9.310.000

PLAN DE INVERSION					
PROYECTO	COREOGRAFÍAS CON EL ALMA				
PROYECTO	DEYANETH MEDINA PARADA	E-mail	yamepa34@hotmail.com		
PROYECTO: COREOGRAFIAS CON EL ALMA					
Objetivo	Meta	Actividades Principales	Recursos	Tiempo de Ejecución	Presupuesto
Dotar con vestuario completo y adecuado para la ejecución de danzas tradicionales, garantizando su disponibilidad y funcionalidad para presentaciones culturales.	Adquirir vestuario completo, faldas, blusas, pantalones, accesorios)	Comprar prendas específicas (bambuco, cumbia, golas) Coordinar entrega y revisión- Realizar ajustes si es necesario	Materiales y proveedores de confianza- Mano de obra para ajustes	3 meses	\$ 4.200.000
2. Proveer accesorios y complementos decorativos a los integrantes del grupo de danza, que enriquezcan la presentación estética y cultural del vestuario tradicional, asegurando su disponibilidad y funcionalidad durante eventos y actividades artísticas.	Dotar al grupo de danzas con accesorios (canastos, cintas, adornos, machetes)	Comprar y personalizar accesorios- Coordinar decoración-	Materiales para decoración- Mano de obra decorativa (si aplica)	3 meses	\$ 1.960.000
3. Adquirir y poner en funcionamiento equipamiento técnico, incluyendo un computador y un sistema de sonido, con el fin de mejorar la calidad de los ensayos y presentaciones artísticas del grupo de danza	Adquirir computador y equipo de sonido para mejorar calidad de ensayos y presentaciones	Comprar computador y parlante- Configurar equipos- Capacitar al equipo	Equipos tecnológicos- Soporte técnico (si necesario)	3 meses	\$ 3.150.000

\$ 9.310.000

presupuesto

Elementos	cantidad	Valor unitario	Valor total
Cavas 20 litros	4	\$ 99.999	\$ 399.996
Ponchera 10 litros	6	\$ 30.000	\$ 180.000
Juego de tazas medidoras	3	\$ 50.000	\$ 150.000
Bascula digital	3	\$ 30.000	\$ 90.000
Cucharas medidoras	3	\$ 30.000	\$ 90.000
Juego de Ollas	3	\$ 150.000	\$ 450.000
Juego de cuchillos	1	\$ 50.000	\$ 50.000
Tablas para picar cortar	2	\$ 30.000	\$ 60.000
Peroles #30	2	\$ 150.000	\$ 300.000
Bandejas industriales 45.7 x33 x2.5 cm	4	\$ 50.000	\$ 200.000
Gaberas o moldes para panadería	3	\$ 50.000	\$ 150.000
coladores	2	\$ 20.000	\$ 40.000
Bascula digital	3	\$ 30.000	\$ 90.000
Estufa con horno	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
Licuadaora 3,0 litros	1	\$ 150.000	\$ 150.000
nevera de refrigeración	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
Batidora 3.5 litros	1	\$ 300.000	\$ 300.000
plantulas de mora y fresa	400	\$ 1.500	\$ 600.000
		TOTAL	\$ 6.499.996

PLAN DE INVERSION
Procesamiento de alimentos para la autosuficiencia y la conservación C.E.R

PROYECTO LIDER DEL PROYECTO		SUCRE E-mail sritasantaclara@gmail.com			
		ANGEL ANTONIO FERNANDEZ			
OBJETIVOS	METAS	ACTIVIDADES	RECURSOS	TIEMPO	RESPONSABLES
Adquisición de implementos y utensilios de cocina para dotar el laboratorio de procesamiento de alimentos	Adquirir en dos meses los implementos y utensilios de cocina: 4 cavas de 20 litros; 3 poncheras de 10 litros; 3 juegos de tazas medidoras; 3 cucharas medidoras; juego de ollas; 1 juego de cuchillos; 2 tablas de picado; dos peroles # 30;	Solicitud de cotizaciones Compra de los implementos listados	\$ 2.159.000	2 meses	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres
ADquisición de implementos electricos e industriales para el acondicionamiento de la planta para el procesamiento de alimentos	adquirir y acondicionar las instalaciones fisicas donde funcionará el proyecto; bascula digital, estufa con horno, licuadora de 3 litros, batidora 3,5 litros, nevera de refrigeración, batidora 3,5 litos	solicitud de cotizacion, compra, transporte e instalación	\$3.740.000	2 meses	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres
adquisición y sembrado 400 plántulas de mora y fresa en areas productivas de las sedes del C.E.R	Adquirir y comprar 400 plántulas de mora y fresa, para sembrar en las sedes educativas del C.E.R	compra de las semillas, transporte de las semillas, siembra de las semilllas,	\$600.000	2 semanas	Lider del proyecto Director Consejo directivo Consejo de padres

PRESUPUESTO

HERRAMIENTAS E INSUMOS	CANTIDAD	Vr UNITARIO	Vr TOTAL
Palas	6	\$ 24.000	\$ 144.000
Tijeras	6	\$ 20.000	\$ 120.000
Picos	6	\$ 23.000	\$ 138.000
Regaderas	6	\$ 22.000	\$ 132.000
surtidores	4	\$ 16.000	\$ 54.000
Rastrillo	3	\$ 25.000	\$ 75.000
Lombrices rojas californianas (Eisenia foetida)	3	\$ 20.000	\$ 60.000
Cajas plásticas	8	\$ 1.200	\$ 96.000
Malla para filtrado y ventilación	1	\$ 74.000	\$ 74.000
Guantes de jardinería	5	\$ 25.000	\$ 125.000
Contenedores clasificados (orgánico, reciclable, no reciclable)	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000
Bolsas resistentes para vivero x paquete	8	\$ 14.500	\$ 96.000
tapabocas (x paq) y escobas	6	12000	\$ 168.000
Plántulas de árboles nativos	100	\$ 200	\$ 200.000
Mallas para protección contra animales x metro	3	\$ 60.000	\$ 180.000
Macetas de jardinería	9	\$ 25.000	225000
Medidor de temperatura	3	\$ 35.000	\$ 105.000
Cámaras de seguridad	5	\$ 150.000	\$ 750.000
Arboles de sostenimiento de terreno	100	\$ 200	\$ 200.000
Tejas Architect	6	\$ 100.800	\$ 624.000
Tubo rectangular	8	\$ 30.000	\$ 240.000
Cemento	6	\$ 30.000	\$ 180.000
Parales metalicos	6	\$ 50.000	\$ 30.000
Arena x metro cubico	2	\$ 110.000	\$ 220.000
		TOTAL	\$ 5.736.000

PLAN DE INVERSION

PROYECTO

Semillas del futuro escolar

LIDER DEL PROYECTO

WILSON SANTIAGO DUARTE LAGUADO

E-mail

WILSON_1622@HOTMAIL.COM

OBJETIVOS	METAS	ACTIVIDADES	RECURSOS	TIEMPO	RESPONSABLES
Adquirir las siguientes herramientas para el centro de interés: palas, tijeras, picos, rastrillos para la realización de las actividades programadas en el proyecto	Adquisición de 6 unidades de cada una de las siguientes herramientas: palas, tijeras, picos, rastrillos en un plazo no mayor a 3 meses	Realizar cotizaciones Compra de las herramientas Inventariar	\$ 672.000	3 meses	Lider del proyecrto Director Consejo Directivo
Reparar la estructura física del lombrizario y del vivero e con el fin de mejorar las condiciones funcionales, fortaleciendo así los procesos pedagógicos y ambientales desarrollados por la institución.	Reparación de la estructura física del lombrizario y del vivero en un plazo máximo de dos meses, garantizando seguridad y funcionalidad para las actividades pedagógicas y ambientales en beneficio de la comunidad educativa.	Realizar cotizaciones Compra de las herramientas Inventariar	\$ 1.432.000	2 meses	Lider del proyecrto Director Consejo Directivo
Dotar el centro de interés con: 6 puntos ecológicos, 2 rollos de manguera, 4 surtidores, 30 metros malla para encerramiento, 6 regaderas y 6 baldes, garantizando entornos adecuados para el desarrollo de actividades ambientales, pedagógicas y sostenibles en los centros de interés de la institución .	Dotación del centro de interés de 6 puntos ecológicos, 2 rollos de manguera para la adecuación del sistema de riego, 4 surtidores, el cerramiento de las áreas con malla, 6 regaderas y 6 baldes, garantizando entornos adecuados para el desarrollo de actividades ambientales, pedagógicas y sostenibles en los centros de interés de la institución.	Realizar cotizaciones Compra de los materiales Inventariar	\$ 2.883.000	2 meses	Lider del proyecrto Director Consejo Directivo
Adquirir insumos como lombrices rojas californianas, plántulas de árboles nativos, árboles para el sostenimiento del terreno, cajas plásticas, bolsas negras para plántulas, malla para filtrado y ventilación, y macetas de jardinería, con el fin de promover la conciencia ambiental, el cuidado del suelo y la biodiversidad entre los estudiantes y la comunidad educativa.	Adquirir en un plazo de dos meses,insumos tales como lombriz rojas californianas, al menos 50 plántulas de árboles nativos y de sostenimiento del terreno, cajas plásticas, bolsas negras, malla para filtrado y ventilación, macetas de jardinería, promoviendo en los estudiantes la conciencia ambiental, el respeto por la biodiversidad y el aprendizaje experiencial.	Realizar cotizaciones Compra de insumos Inventariar	\$ 1.860.000	3 meses	Lider del proyecrto Director Consejo Directivo